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Za nami pierwsze spotkanie w ramach Festiwalu Media i Sztuka – edycji „na
raty”.

Platforma Obywatelska – sukces czy porażka? Refleksje dr. Andrzeja Olechowskiego

1 lipca 2023 w Terminalu Turystycznym przy ul. Kotwicznej 14 miało miejsce wyjątkowe
spotkanie z dr. Andrzejem Olechowskim, jednym z założycieli Platformy Obywatelskiej.
Oczekiwania były duże, a punktualnie o godzinie 19.00 red. Cezary Łazarewicz powitał
zgromadzonych i wprowadził nas w niezwykłą atmosferę dialogu i refleksji.

Andrzej Olechowski to postać, która nie wymaga długiej prezentacji. Jego kariera
zawodowa przeszła szeroki łuk – od didżeja w programie III Polskiego Radia w latach 70.
przez bycie kierownikiem artystycznym zespołu Krzysztofa Klenczona „Trzy korony”, do
stanowiska ministra finansów i spraw zagranicznych. Ale ten wieczór miał być okazją do
retrospekcji na temat jednego z najważniejszych projektów politycznych w nowożytnej
Polsce – Platformy Obywatelskiej.

Na pytanie redaktora Łazarewicza, czy PO to sukces czy porażka, Olechowski
odpowiedział, że obie te kategorie to zbyt uproszczone oceny. “Platforma Obywatelska
była i nadal jest niezbędnym elementem demokratycznego krajobrazu Polski”, stwierdził.
Wyraził dumę, że miał szansę być jednym z jej „ojców założycieli”. Mimo, że w 2009 roku
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zrezygnował z członkostwa, nadal widzi w Platformie silną prodemokratyczną i
proeuropejską instytucję.

Odnosząc się do swojego odejścia z partii, dr Olechowski stwierdził: “Moja decyzja była
podyktowana chęcią poszukiwania nowych dróg, ale nigdy nie przestałem obserwować i
szanować pracy, którą PO wykonuje dla Polski”.

Burmistrz Darłowa, Arkadiusz Klimowicz, wyraził swoje uznanie dla Olechowskiego na
swoim profilu na Facebooku: “Andrzej Olechowski w Darłówku: jestem dumny, że byłem
jednym z „ojców założycieli” Platformy Obywatelskiej. Mimo, że już nie jestem w partii, że
często ją krytykowałem, doceniam, że PO stała się ważną prodemokratyczną i
proeuropejską polską instytucją”.

Następnego dnia, Cezary Łazarewicz, który prowadził to spotkanie, także spotkał się z
publicznością, tym razem w darłowskiej Poczekalni Kultury (przy ul. Bogusława X 28). Jak
podkreślili organizatorzy z Miejskiej Biblioteki im. Agnieszki Osieckiej w Darłowie, było to
bardzo emocjonujące spotkanie, które dotyczyło jego najnowszej książki, tj. sprawy
śmierci Stanisława Pyjasa. Jak czytamy na profilu: Cezary Łazarewicz wyjaśniał, popierał
faktami, a my słuchaliśmy z „otwartymi buziami””.

Te dwa dni z pewnością pozostaną w pamięci uczestników jako okres intensywnych,
głębokich rozmów. Czy to było spotkanie z historią? Zdecydowanie tak, ale nie tylko. Była
to również okazja do przemyślenia naszej teraźniejszości i przyszłości, poprzez okulary
doświadczeń tych, którzy byli świadkami i uczestnikami kluczowych momentów naszej
historii.

Już teraz zapraszamy na kolejne spotkanie, które odbędzie się w kolejną sobotę 8 lipca z
prof. Antonim Dudkiem i prof. Andrzejem Friszke nt. Czy historia czegoś nas uczy?
Spotkanie ponownie poprowadzi red. Cezary Łazarewicz.
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